
Dodatek č. 1 ke  

Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 

pro veřejnou zakázku s názvem 

„Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly, rekonstrukce silnice“ 
 

 Číslo smlouvy objednatele: 2017167/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 17 274 202 

 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

Korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: ……………………………. 

číslo účtu: ……………………………   

dále jen „objednatel“ 

a  

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

zastoupená  Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

 Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

 Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

IČ: 25793349 

DIČ: CZ25793349 

bankovní spojení: …………………… 

číslo účtu: ………………………………. 

zapsaná/ý v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 

dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

I.  PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2017 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly, rekonstrukce silnice“ 

(dále jen „Smlouva“). 

2. V průběhu plnění Smlouvy bylo zjištěno, že požadované rekonstrukce autobusových zastávek, tzn. 



 2 

vybudování normových nástupišť a nové zřízení zálivu autobusové zastávky, představují takový 

zásah do okolních pozemků, je nutné uvedená nástupiště a záliv nově umístit. Tato skutečnost byla 

objednateli sdělena na výrobním výboru i s návrhem řešení. Investor požadoval minimalizovat 

rozsah řešení s poukazem na hospodárnost stavby. Zhotovitel navrhl řešení, které bylo ze strany 

objednatele odsouhlaseno. S ohledem na zachování hospodárnosti plnění veřejné zakázky bylo 

dohodnuto, že činnosti spojené s vypracováním projektové dokumentace pro autobusové zastávky 

včetně související inženýrské činnosti a následné zanesení tohoto řešení do projektové 

dokumentace DSP/PDPS dle Smlouvy zajistí zhotovitel. Vzhledem k tomu, že autobusové zastávky 

bude nutné projednat a povolit jako nově umístěnou stavbu, je potřebné vypracovat k tomu 

příslušnou dokumentaci a zajistit potřebné povolení, tj. pravomocné územní rozhodnutí a stavební 

povolení. V souladu se zákonem č. 183/2006 v platném znění bude projektová dokumentace 

zpracována a projednána jako dokumentace pro sloučené stavební a územní řízení v rozsahu dle 

přílohy č. 11 vyhlášky 499/2006 v platném znění a projektová dokumentace pro provádění stavby 

v rozsahu dle přílohy č. 9 vyhlášky č. 146/2008 v platném znění. 

3. Vzhledem k uvedené skutečnosti byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných 

v čl. II tohoto Dodatku. Jedná se o změny, které představují změny de minimis dle § 222 odst. 4 

ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy 

na Veřejnou zakázku (v případě provedení více změn je rozhodný součet hodnot všech těchto 

změn). 

4. Popis změn včetně jejich odůvodnění a zařazení do kategorie dle § 222 ZZVZ je součástí 

změnového listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, 

jak je uvedeno níže. 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Článek II. odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje za účelem řádné realizace stavby objednateli poskytnout plnění v tomto 

rozsahu a za splnění níže uvedených podmínek:  

 provedení přípravných předprojektových prací (průzkumy a zaměření), a to v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 2 smlouvy, odst. 1 (dále jen „předprojektové práce“); 

 zpracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, a to 

v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. a 

dle podmínek a požadavků objednatele a obecně závaznými právním a technickými 

předpisy (dále jen „projektová dokumentace“); 

 zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), a to v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 2 smlouvy, odst. 3, a to (dále jen „projektová dokumentace“); 

 inženýrská činnost a zajištění pravomocného stavebního povolení (případně ohlášení 

stavby či jiných povolení zajišťující realizaci stavby), a to v rozsahu uvedeném v příloze 

č. 2 smlouvy – „Podrobná specifikace provedení díla“ odst. 4; 

 poskytovat součinnost v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby dle 

projektové dokumentace v tomto rozsahu: 

 aktualizace oceněného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k dokumentaci pro provádění stavby před zahájením zadávacího řízení na 

zhotovitele stavby, 

 zpracování podkladů pro vysvětlení zadávací dokumentace, popř. námitky, v rámci 



 3 

zadávacího řízení či zadávacích řízení na dodavatele stavby, pokud se tyto 

dodatečné informace, popř. námitky vztahují k projektové dokumentaci, a   

 zapracování změn do projektové dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb v 

souvislosti s vysvětlením či změnami zadávací dokumentace, 

 účast v hodnotící komisi v zadávacím řízení na dodavatele stavby dle projektové 

dokumentace, pokud bude hodnotící komise ustanovena, a to v rozsahu 1 člena 

hodnotící komise a 1 náhradníka za člena hodnotící komise (zhotovitel je povinen 

zajistit, že jím navržení člen hodnotící komise a náhradník za člena hodnotící 

komise budou mít ukončené vysokoškolské vzdělání stavebně technického 

zaměření) 

(dále jen „součinnost při zadávacím řízení“), 

 provedení autorského dozoru (dále jen „autorský dozor“) za předpokladu, že bude 

stavba realizována, a to v rozsahu požadavků objednatele a v rozsahu uvedeném v příloze 

č. 2 smlouvy, odst. 5. 

(společně dále jako „dílo“) 

 

2. Článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést plnění v těchto termínech: 

 předání konceptu projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení: 

nejpozději do 205 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele, 

-  objednatel se zavazuje provést kontrolu konceptu projektové dokumentace a sdělit 

zhotoviteli své případné připomínky ke konceptu či návrhy úprav konceptu nejpozději 

do 20 dnů od okamžiku předání konceptu, 

 předání finální verze projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení, (tj. 

verze po zapracování/vypořádání případných připomínek objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 235 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele,  

 obstarání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení nebo ohlášení 

stavby a předání výstupů inženýrské činnosti: nejpozději do 355 dnů od doručení výzvy 

ze strany objednatele,  

 předání finální verze projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), (tj. verze po 

zapracování/vypořádání případných připomínek vyššího objednatele či návrhů úprav od 

objednatele): nejpozději do 355 dnů od doručení výzvy ze strany objednatele, 

 poskytování součinnosti při zadávacím řízení (dle požadavků objednatele): po celou 

dobu zadávacího řízení na realizaci stavby dle díla, 

 provedení autorského dozoru (dle požadavků objednatele): po celou dobu skutečného 

provádění stavby dle díla, a to i v případě, že skutečná doba provádění stavby přesáhne 

předpokládanou dobu stavby. 

 

3. Rekapitulace nákladů, která tvoří přílohu č. 4 Smlouvy, se nahrazuje rekapitulací nákladů, která 

tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 

III.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.    Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti jejím zveřejněním 



 4 

v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2.    Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3.   Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4.    Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), 

tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 

zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt 

osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu 

osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se 

zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální 

platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu 

trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5.    Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Rekapitulace nákladů 

 

Ostatní ujednání se nemění. 

 

V Jablonci nad Nisou dne 28.06. 2018 V Praze dne  06.06.2018 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

……………………………… 

Ing. Jan Růžička, ředitel 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizaci 

……………………………… 

Ing. Tomáš Slavíček 

předseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

 

……………………………… 

Ing. Ivan Pomykáček 

místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

  

  


